

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XXI Łódź, piątek 28 stycznia 1966 roku Nr 24 (5951)

Wznowienie bombardowań Wietnamu północnego?

Sprawa projektowanego przez prezydenta Johnsona rozszerzenia wojny w Wietnamie oraz wznowienia amerykańskich rajdów bombowych na terytorium Demokratycznej Republiki Wietnamu jest przedmiotem rozważań komentatorów wszystkich agencji prasowych. Stwierdzają oni zgodnie, iż rozkazu prezydenta w tej sprawie należy oczekiwać z dnia na dzień.

Dyskusja na zjeździe WPKP

XI Zjazd Włoskiej Partii Komunistycznej potwierdził w całej pełni i w całej rozciągłości potrzebę jednolitej, zgodnej realizacji polityki w walce o realizację wytycznej linii, przy zachowaniu pełnej swobody dyskusji. Świadczą o tym srodowe przemówienia Amendoli i czwartkowe Pietro Ingrao — przewodniczącego komunistycznej frakcji w Izbie Deputowanych.

Polsko-francuska kooperacja przemysłowa

26 bm. na zaproszenie francuskiego komitetu do spraw handlu zagranicą przybyła do Warszawy 12-osobowa delegacja przedstawicieli polskiego przemysłu ciężkiego z dyrektorem departamentu MFC E. Misiewiczem na czele. W toku dziesięciodniowej wizyty członkowie polskiej delegacji odbędą szereg rozmów z przedstawicielami przedsiębiorstw i koncernów francuskich w celu nawiązania bezpośrednich kontaktów dla podjęcia kooperacji przemysłowej i rozszerzenia wymiany towarowej między obu krajami.

Zdaniem Agencji Associated Press, jedną z najbardziej przekonujących wskazówek świadczących, iż USA podejmą wkrótce ataki bombowe na Wietnam północny, jest srodowe wystąpienie gen. Taylora, b. ambasadora w Sajgonie, a obecnie ezolowego doradcy prez. Johnsona. Taylor oświadczył na konferencji prasowej w Nowym Jorku, iż „powody przemawiające za kontynuowaniem przerwy w nalotach już się wyczerpały” i że Stany Zjednoczone „muszą nadal wierać presję” zbrojną na prze ciwnika.

Agencja amerykańska donosi, że oddziały partyzantów po ludniowietnamskich przełamali linię obronną wojsk saigonskich na północ od stolicy prowincji Quang Ngai. Siły powstańcze rozbiły jedną kompanię i jeden pluton saigonskich wojsk rządowych, zabijając, raniąc lub biorąc do niewoli 125 żołnierzy.

Włochy bez rządu

Na srodowym posiedzeniu Kierownictwa Włoskiej Partii Chrześcijańsko-Demokratycznej, które trwało ponad 7 godzin przywódcy czterech frakcji działających wewnątrz tej partii nie zdołali osiągnąć porozumienia w sprawie programu przyszłego rządu Moro, ani jego składu personalnego.

W nowej szkole na Dąbrowie

Jak już informowaliśmy XXI rocznicę wyzwolenia Łodzi społeczeństwo miasta uczciło otwarciem nowej szkoły podsiłkowej dla dzieci mieszkających na Osiedlu „Dąbrowa”. Z nowego budynku korzysta 1300 dzieci.



Na zdjęciu: nauczycielka Jadwiga Aniol prowadzi lekcję w pracowni fizyczno-chemicznej. CAF — Foto Puciato

Lepsze zaopatrzenie w przetwory mięsne i mleczarskie

Przewiduje się, że dostawy produktów rolno-spożywczych na rynek wewnętrzny mają być zwiększone w br. ogółem o ok. 5,5 proc. Będzie to moż-

liwe dzięki decyzji rządu o zmniejszeniu eksportu artykułów spożywczych. Zaopatrzenie sklepów w artykuły mięsne powinno po-

prawić się średnio o ok. 8 proc., z tym że mięsa surowego ma być blisko 15 proc., a konserw o 27 proc. — więcej. Na rynku znajdzie się również więcej tuszów zwierzęcych, bitych drobiu i jaj. Natomiast dostawy tych towarów, którymi rynek jest nasycony, jak np. makaron cukier czy sól — wzrosną tylko nieznacznie.

Lepsze ma być zaopatrzenie w mleko i jego przetwory. Skup mleka powinien bowiem przekroczyć w tym roku 4 mld. litrów. Warto nadmienić, że spółdzielnie mleczarskie otrzymały — zgodnie z uchwałą KERM — znaczne dodatkowe fundusze na rozbudowę transportu i urządzeń chłodniczych. Przemysł zapewni również, że wzrośnie zaopatrzenie handlu w mąkę pszen na, makaron, kaszę jęczmieńną, tłuszcz roślinny, koncentraty spożywcze, wyroby cukiernicze, a zwłaszcza czekoladę.

Przemysł zapowiada też rozszerzenie produkcji mrożonek, wyrobów garmażeryjnych z drobiu, konserw warzywno-mięsnych witalinizowanych soków jabłkowo-roszanych itp.

Pieczeń z 2600 kurcząt

W spółdzielni produkcyjnej Kamionaczyk w pow. sieradzkim wybuchł pożar na poddaszu obory w którym hodowano 2.600 kurcząt — broilerów. 2-tygodniowe piskleta wyginęły w dymie i płomieniach. Strażnicy, które poniosła spółdzielnia sięgają 90 tys. zł. Przyczyną pożaru były wady w instalacji elektrycznej.

Interweniowało 7 oddziałów straży pożarnej, którymi dowodził komendant Pow. S. kpt. Foliński. (kD)

Spółdzielczość największym inwestorem w budownictwie

133 tysiące rodzin czeka na mieszkania W perspektywie zwiększenie powierzchni

Spółdzielczość stanie się w tym roku największym inwestorem budownictwa mieszkaniowego: plany — zwiększone w porównaniu z ub. rokiem o 64 proc. — przewidują zbudowanie 55 tys. mieszkań. Prawie w każdym mieście powyżej 10 tys. mieszkańców działa już spółdzielnia mieszkaniowa.

Spółdzielnie mieszkaniowe zrzeszają aktualnie ponad 325 tys. członków, w tym ponad

133 tys. oczekujących na mieszkania. Zarejestrowano ponad 220 tys. kandydatów na członków spółdzielni. Najwięcej kandydatów na mieszkania — łącznie 155 tys. — zarejestrowało się w miastach powyżej 100 tys. mieszkańców. Prawie połowę stanowią pracownicy fizyczni.

Spółdzielczość mieszkaniowa nastawia się głównie na budowę mieszkań M-3 (dla małżeństw rozwojowych) i M-4 (dla małych rodzin). Odpowiada to bowiem konkretnym zamówieniom społecznym. Przewiduje się także stopniowe zwiększanie średniej powierzchni użytkowej mieszkań. W poprzednich latach była ona poważnie ograniczona, kosztem budowy jak największej liczby nowych mieszkań.

Kilka słów o budownictwie niskim na terenach niezbrojonych: W latach 1966—70 będzie wybudowanych 15 tys. spółdzielczych domków jednorodzinnych, głównie w miastach powiatowych i mniejszych. Przeciętny koszt domu waha się w granicach 105—150 tys. zł. We wszystkich projektach uwzględniono możliwość stopniowego powiększenia wygód mieszkańców przez budowanie wspólnej sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i ogrzewczej oraz stopniowe przyłączanie do niej poszczególnych domków. Większość domków ma być budowana sposobem gospodarczym — z udziałem przyszłych mieszkańców, co powinno się przyczynić do zmniejszenia kosztów.

Dąży się także do poprawy sytuacji kandydatów na mieszkania własnościowe, wplacających przy zapisie 50—100 proc. kosztów budowy. Uznano, że czekają oni zbyt długo na już opłaconą mieszkanie, chociaż staż kandydacki został w stosunku do nich zmniejszony.

Katastrofalna powódź w Argentynie 7 tysięcy osób ewakuowano

Argentynska prowincja Corrientes uznana została w czwartek za obszar dotknięty klęską żywiołową. Wzbierające wody rzeki Parany zalały częściowo sześć prowincji Argentyny.

Ponad 7 tysięcy osób zostało ewakuowanych z położonych w pobliżu rzeki miejscowości.

Powódź wyrządziła olbrzymie straty w rolnictwie.

Najważniejszym celem — układ o nierozprzestrzenianiu broni nuklearnej

Komitet Rozbrojeniowy rozpoczął obrady

Po 4-miesięcznej przerwie wznowione zostały w czwartek obrady Komitetu Rozbrojeniowego 18 Państw przypominają, że na XX sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych jasno do zrozumienia, iż uważają za najważniejszy cel rozmów genezyjskich „jak najszybsze zawarcie układu o zapobieżeniu bezpośredniego i pośredniego rozprzestrzeniania się broni nuklearnej”.

U Thant w orędziu przesłanym uczestnikom obrad Komitetu Rozbrojeniowego 18 Państw przypomina, że na XX sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych jasno do zrozumienia, iż uważają za najważniejszy cel rozmów genezyjskich „jak najszybsze zawarcie układu o zapobieżeniu bezpośredniego i pośredniego rozprzestrzeniania się broni nuklearnej”.

Prezydent L. Johnson przedstawi siedmiodniowy program, który jego zdaniem ma zapobiec „niebezpieczeństwu rozprzestrzeniania się broni nuklearnej”.

Sekretarz generalny ONZ,

Poselska ocena pracy kin

Nad działalnością naszych kin obradowała w czwartek Sejmowa Komisja Kultury i Sztuki.

W końcu ub. roku mieliśmy 3.877 kin, w tym 2.874 państwowe oraz 1.003 kina zwiazkowe, spółdzielcze itp. Mimo ciągłego wzrostu liczby miejsc w kinach, przypadających na 1.000 mieszkańców, Polska znajduje się pod tym względem na jednym z ostatnich miejsc w

Europie. Resort kultury i sztuki będzie starał się, ażeby cały fundusz amortyzacyjny kin był przeznaczony na rozwój sieci oraz na modernizację wyposażenia technicznego. Chodzi m. in. o to, by w jak największym stopniu zastąpić filmy 16 mm szerokotaśmowymi — 35 mm.

W wielu miastach i na wsi kina pracują w nieodpowiednich warunkach lokalowych. W niektórych regionach kraju, zwłaszcza w woj. kieleckim, białostockim, krakowskim, łódzkim i rzeszowskim sieć kin jest niedostateczna. Zle wyposażenie kin wiejskich, gdzie przez wazają aparaty 16 mm, uniemożliwia wyświetlanie nowych, wartościowych filmów.

Koszty utrzymania baz rozmowy brytyjsko-amerykańskie

Minister spraw zagranicznych W. Brytanii, M. Stewart i minister obrony D. Healey rozpoczęli w czwartek rozmowy z sekretarzem stanu USA D. Ruskim i sekretarzem obrony R. McNamara.

Stewart oświadczył raportem, że jednym z tematów spotkań będzie sprawa ewentualnego zmniejszenia zobowiązań wojskowych W. Brytanii z uwagi na „zbytne rozprzestrzenienie brytyjskich sił zbrojnych”. Prasa nowojorska stwierdza, że ministrowie brytyjscy będą prosili, aby USA wzięły na siebie część wydatków ponoszonych dotychczas przez W. Brytanię na utrzymanie baz wojskowych od Adenu do Hongkongu.

„New York Times” donosi, że ministrowie dwóch mocarstw mają rozpatrzyć sprawę możliwości wykorzystania brytyjskiej „armii Renu”, liczącej 45 tys. żołnierzy, jako rezerwy strategicznej do „gaszenia pożarów” w różnych częściach świata.

Oędzie gospodarcze Johnsona

Prez. Johnson przesłał w czwartek do Kongresu oędzie o sytuacji ekonomicznej USA wraz z rocznym, liczącym blisko 300 stron, raportem rady doradców ekonomicznych.

Oba dokumenty mają już w rażny charakter przedwyborczy. Usiłują one przedstawić perspektywę na rok 1966 w możliwie jak najpomyślniejszym świetle.

Oędzie stara się w szczególności rozproszyć obawy przed recesją, skutkami nadprodukcji i automatyzacji, inflacją i masowym bezrobociem. Johnson wysuwa jako cel w roku 1966 zapewnienie „pełnego zatrudnienia bez inflacji”.

Z obu dokumentów wynika, że cena wojny wietnamskiej i wysiłku zbrojeń jest wysoka. Wojna odsuwa na dalszy plan zaspokojenie potrzeb ludności cywilnej.

„Obrona narodowa — stwierdza raport doradców — ma pierwszeństwo zarówno w budżecie, jak i w produkcji”. Johnson nie wyklucza, że w ciągu br. może zażądać dodatkowych kredytów na wojnę wietnamską.

Mimo stworzenia w 1965 roku 2,4 mln dodatkowych stanowisk pracy i spadku bezrobocia do 4,1 proc. zatrudnionych (co w dużej mierze jest rezultatem wojny wietnamskiej), 32 mln Amerykanów nadal żyją w nędzy, a wiele milionów nie jest w stanie w pełni wykorzystać swych potencjalnych możliwości ekonomicznych. Bezrobocie wśród Murzynów nadal jest dwukrotnie wyższe niż wśród białych, a wśród młodocianych sięga 13 proc.

W sprawie handlu między USA a krajami socjalistycznymi raport doradców stwierdza m. in., że USA „poświęcają coraz więcej uwagi obniżeniu barier w handlu z tymi krajami” i dodaje, iż USA „nie uczestniczyły w pełni w stałej ekspansji handlu między Wschodem i Zachodem w ub. dziesięcioleciu”.

Raport przypomina, iż prezydent „dał do zrozumienia, że zwrócił się do Kongresu o przyznanie mu — na zasadzie specjalnej — uprawnień, umożliwiających zastosowanie klauzuli największego uprzywilejowania wobec importu z krajów Europy wschodniej, nie wyłączając ZSRR”.

USA zwiększają flotę podwodną

Amerykańska flota atomowych okrętów podwodnych wzrosła w bież. roku o 14 jednostek i będzie liczyć łącznie 70 okrętów. Wiadomość tę podał wiceadmirał H. Rickover.

ZE ŚWIATA

Ulewne deszcze, które trwały 9 dni spowodowały groźną powódź w Turcji. Są ofiary w ludziach.

W jednym z kolchozów radzieckich Turkmeni nie spełniła 3-letni... atlecia. Chłopiec o imieniu Welmurad ukończył niedawno 2 lata i 7 miesięcy, a waży już około 40 kg logramów. Jego wzrost wynosi 95 cm. Małec odznacza się niezwykłą siłą. Z łatwością podnosi wiadro napełnione wodą.

Australijskie wody przybrzeżne są najniebezpieczniejsze na świecie. Ogromna agresywność rekinów jest przyczyną ciągłych wypadków kończących się śmiercią. Rekiny atakują wszystkich kąpielących się — dorosłych i dzieci. Zapuszcza dorosłych i nawet na wody przybrzeżne. Ostatnio ofiarą ich pała 14-letnia dziewczynka, która kapiała się zaledwie ok. 100 metrów od brzegu.

Lekarze, którzy prześwietlili 82-letnią Giovannę Palandri, skarżącą się od pewnego czasu na ból brzucha, stwierdzili ze zdziwieniem, że znaj-

duje się w nim parę narzędzi chirurgicznych, pozostawionych po operacji przeprowadzonej przed 4 lata. Przed dwoma tygodniami oskarżono trzech lekarzy włoskich o spowodowanie śmierci 80-letniego rekinisty, w którego brzuchu również znaleziono narzędzia chirurgiczne.

W Brisbane australijskiego spikerowi Howardowi Ainsworthowi podczas czytania wiadomości dziennika telewizyjnego wpadła do ust ośma.

Audycja nie może być przerwana — pomyślał Ainsworth i choć z trudem, połknął owad.

Kierownictwo telewizji przyznało mu nagrodę.

Niedawno zakończyło się „leczenie” ogromnego debiu, rosnącego w lasach litewskich. Uważany jest on za najstarsze drzewo w Europie i liczy około 2 tys. lat.

„Lekarze” oczyścili jego dziupłę i wywieźli kilka samochodów próchna. Jak przypuszczają uczeni, zabieg ten przedłuża życie debu jeszcze o kilkadziesiąt lat.

Proces Untunga

W pierwszej połowie lutego stanął przed nadzwyczajnym trybunałem wojskowym pplk. Untunga, który kierował próbą przewrotu z dnia 1 października ub. roku. Równolegle toczyć się będzie rozprawa przeciwko członkowi Komitetu Centralnego KPI Njomo.

P. Jaroszewicz przyjął sekretarza RWPG N. Faddiejewa

26 brn. wiceprezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz przyjął, bawiącego przejazdem w Polsce, sekretarza RWPG Nikołaja Faddiejewa. Rozmowa dotyczyła zagadnień, które znajdują się na porządku dziennym najbliższego XXI posiedzenia Komitetu Wykonawczego RWPG w lutym br.

Tego samego dnia N. Faddiejew udał się w podróż do Moskwy.

Polskie futerka cieszą się powodzeniem na zagranicznych rynkach

(Inf. wł.). Polskie skóry futerkowe, których dystrybutorem jest Centrala Surowców Włókienniczych i Skórzanych w Łodzi, z powodzeniem zdobywają coraz to nowe rynki zagraniczne.

Jak się dowiadujemy — na ostatniej, odbywającej się w bieżącym miesiącu w Londynie aukcji futrzarskiej, Polska wystawiła i sprzedała ponad 42 tys. sztuk skór lisów niebieskich i ponad 18 tys. sztuk skór norek, uzyskując

Luksemburska niewiadoma Wielkie starcie NRF i Francji

(KORRESPONDENCJA WŁASNA)

W luksemburskim ratuszu, pilnowanym przez dwa kamienne lwy, woźni odkurzyli już fotele, na których zasiada dziś i jutro ministrowie „szóstki wspólnego rynku”. W luksemburskich kawiarniach spotkać można od tygodnia stałych przedstawicieli państw EWG na prywatnych rozmowach z prywatnie przebijającymi w Luksemburgu przedstawicielami Komisji EWG, najwyższego organu wykonawczego tej organizacji — przebijającymi w Luksemburgu prywatnie dlatego, że ministrowie „szóstki” w pi-

tek i w sobotę spotykają się sami bez udziału komisji. Francja pragnęła podkreślić — stawiając powyższe jako warunek — że do właściwego stołu obrad wspólnoty nie będzie jeszcze nie wróciła, a jedynie czeka na odpowiedź swoich partnerów, co do przyjęcia francuskich warunków. Francuski minister spraw zagranicznych Couve de Murville przyjeżdża do Luksemburga po konkretną odpowiedź na trzy warunki francuskie:

— W łonie „szóstki” zachodnioeuropejskiej nadal obowiązująć będzie głosowanie na zasadzie jednomyślności bez wprowadzenia w życie klauzuli traktatowej, przewidującej od pierwszego stycznia br. większość kwalifikowaną.

— Komisja Wspólnorokowa nie będzie posiadać żadnych specjalnych uprawnień, które ograniczyłyby kompetencje i suwerenność państw „szóstki”, a przede wszystkim komisja nie będzie posiadała prawa zawierania traktatów, nie będzie miała prawa zgłaszania ani ogłaszania publicznego żadnych wniosków merytorycznych bez uprzedniej konsultacji z poszczególnymi rządami.

— Nastąpi realizacja uchwalonego postanowienia z ubiegłego roku, co do scalenia trzech komisji, trzech organizacji „szóstki”: właściwej Komisji Wspólnorokowej, Komisji Wspólnoty Węgla i Stali oraz Komisji Euratomu.

Komentarze francuskie bezpośrednio przed drugim spotkaniem w Luksemburgu są albo optymistycznie pesymistyczne, albo pesymistycznie optymistyczne. Wielu komentatorów spodziewa się odpowiedzi „nie” ze strony Bonn na francuskie warunki, odpowiedzi „nie” głównie ze względu na ambicjonalny Niemiec zachodnich. Jeszcze więcej obserwatorów twierdzi, że nawet odpowiedź „tak” ze strony niemieckiej nie oznacza rozwiązania kryzysu wspólnoty, gdyż dopiero po rozpoczęciu właściwych wspólnotowych obrad w Brukseli wyjdzie na jaw cały ogrom coraz bardziej narastających sprzeczności interesów dwóch głównych partnerów EWG — Francji i Niemiec zachodnich. Obserwatorzy wskazują na fakt, że istotnym źródłem owych sprzeczności są coraz bardziej rozwierające

się nożyce potencjałów przemysłowych Niemiec zachodnich i Francji oraz nożyce kosztów przeróbki. Równorzędna co do wielkości fabryka francuska bita jest przez niemiecką fabrykę nowoczesnością parku maszynowego, organizacją pracy, wydajnością pracy, a więc produktywnością. Francji zależy dzisiaj na wspólnym rynku rolnym, gdyż francuskie rolnictwo znajduje się w katastrofalnym stanie nadprodukcji, ale ta sama Francja boi się wspólnego rynku przemysłowego.

Sredni przemysł francuski potrzebuje wielu lat na spokojną reorganizację i readaptację, aby po ewentualnym zniesieniu barier celnych w łonie państw „szóstki” mógł skutecznie konkurować z lawiną produkcji zachodnioeuropejskiej, holenderskiej i belgijskiej, która runie na rynek francuski. Do tego czasu trzeba lawirować, adaptować, przedłużyć okres istnienia barier celnych kontyngentów importowych. Jedynie rynek rolny i sytuacja rolnictwa zmusza Francję do rozmów. Nic dziwnego, że rozpoczynając się w roku bieżącym nowy okres go spodarczy Francji — nowy plan pięcioletni — kładzie główne akcenty na inwestycje w przemyśle, na koncentrację kapitału, na eliminację słabych i wzmacnianie silnych.

Jakikolwiek będzie w sobotę komunikat końcowy z rozmów sześciu ministrów EWG, nie można będzie powiedzieć koniec kryzysu w łonie „szóstki” wspólnego rynku. W sobotę w Luksemburgu zostanie dopiero zainicjowany nowy okres przetargów, konfliktów, przede wszystkim rozpocznie się nowa faza w stosunkach francusko - bońskich, które dzisiaj chłodne — mogą być jeszcze zupełnie zimne. **J. ZAKRZEWSKI**

Jakie buty?

- Program poprawy
- Nowe decyzje

Nieodpowiednia jakość obuwia i zakłócenia w zaopatrzeniu rynku w te wyroby spowodowały, że problemy przemysłu obuwicznego stały się ostatnio przedmiotem obrad Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów. Jak już poprzedawaliśmy, KERF rozpatrzył projekt programu poprawy jakości obuwia, przewidujący generalne udoskonalenia w produkcji i dostawach dla handlu.

Wprowadzane obecnie zmiany dotyczą przemysłu garbarskiego i obuwicznego. Zasadniczym warunkiem postępu jest podniesienie jakości skór, a więc zmiany w garbarstwie. W tej dziedzinie program przewiduje zwiększenie udziału skór kozich i cielęcych (szczególnie na obuwie damskie) oraz skór gładkich. Ograniczone będzie wytwarzanie skór wytłaczanych, które mają niższe walory użytkowe. Nastąpi również zmiany w technologii produkcji skór świniarskich. W garbarniach będzie wprowadzana specjalizacja produkcji. Dąży się do tego, aby poszczególne zakłady przerabiali tylko 3-4 gatunki skór. Cykl produkcji garbarskiej przedłużony o 6 dni i doskonalone metody usuwania wad skór — to dalsze elementy, które wpłyną na poprawę ich jakości.

Drugą częścią programu realizowaną będą zakłady obuwiczne. W tym dziale korzystne zmiany łączy się ze stopniowym wprowadzaniem nowych maszyn i zwiększeniem produkcji kopyt.

W najbliższym czasie resort opracuje i wyda dyspozycje, dotyczące wzornictwa obuwia; poszczególne komórki prowadzące prace laboratoryjne na zasadach większej specjalizacji. Począwszy od II kwartału br. przemysł kłusowniczy ma powszechnie stosować produkcję w dwóch tzw. kategoriach we wszystkich rozmiarach obuwia damskiego i męskiego. Wprowadza się także korzystne zmiany w wykonaniu cholewek obuwia, które

re mają być szyte nformi stylowymi i jedwabnymi. W toku opracowania jest program udoskonalonego wykończania butów. W części zakładowo powstana specjalna oddziały „kosmetyki obuwia”. Wprowadzenie do procesów produkcyjnych dodatkowych operacji, w wyniku których usuwane będą wszelkie drobne usterki, powinno mieć duży wpływ na jakość obuwia. Wprowadza się w życie zasady dotyczące wzmocnienia kontroli technicznej, zarówno międzyoperacyjnej, jak i końcowej. Przemysł lekki zawarł w swym programie szereg postulatów co do współpracy z handlem. Dotyczą one głównie wcześniejszego niż dotychczas rozpoczęcia produkcji obuwia na określony sezon.

W 21 rocznicę oswobodzenia Oświęcimia

W nocy z dnia 26-27. I. roku 1945 obóz oświęcimski wstrząsnęła potężna detonacja: to uciekający hitlerowcy wysadzili w powietrze ostatnie tuższe krematorium — numer 5. Kilkanaście godzin później do obozu wkroczyli pierwsi żołnierze armii radzieckiej, oswobodzając 5 tys. więźniów, w tym wielu chorych i dogorywających.

W związku z 21 rocznicą oswobodzenia obozu zagłady odbędą się w Oświęcimiu w dniach 29-30. naraady przedstawicieli klubów byłych więźniów oświęcimskich przy ZBoWiD. Z Łodzi weźmie w nich udział 3-osobowa delegacja pod przewodnictwem sekretarza klubu — Henryka Bartoszewicza.

Również z okazji tej rocznicy Zarząd Klubu b. Więźniów w Łodzi organizuje dziś, w piątek o godz. 18, spotkanie wszystkich koleżanek i kolegów, które odbędzie się w sali Kina Studyjnego „Filmos” w Łodzi przy ul. Kilińskiego 124. (M.)

Morderca grasujący przez 8 lat w pow. wieluńskim — ujęty

Milicja Obywatelska w Katowicach ujęła 31-letniego mordercę i gwakiciela — Stefana Boryczko, który ostatnio zamieszkiwał w Herbach Nowych woj. katowickie. Prokuratura w Katowicach zamierza wystąpić do sądu z wnioskiem o rozpatrzenie jego sprawy w trybie doraźnym.

za nie przeszło 1,3 miliona dolarów. Ogółem sprzedaż skór futerkowych w bieżącym sezonie (grudzień — styczeń) przyniosła już naszej gospodarce narodowej prawie 2,5 mln dolarów.

Obecnie podległe Centrali przedsiębiorstwa przygotowują się do udziału w lutych aukcjach futrzarskich, które odbędą się w Lipsku, Londynie i w Montrealu w Kanadzie. (J. a. k.)

Zaginęła 2-letnia dziewczynka

W dniu 11. XI. 1965 r. zaginęła 2-letnia Agnieszka Niebieszczańska, c. Edmunda i Jadwigi, ost. zam. Wrocław, ul. Na Polance nr 5 m. 11.



Rysopis zaginionego dziecka: wzrost 84 cm, włosy blond — bardzo rzadkie, oczy niebieskie. Dziecko ubrane było w dniu zaginięcia w szary płaszcz z kapturkiem i białe buciki.

Ktokolwiek wiedziałby o losie zaginionego dziecka, proszony jest o przekazanie informacji Komendzie Wojewódzkiej MO we Wrocławiu lub najbliższej jednostce MO

Zwyrodnialec grasował w latach 1958-59 w naszym województwie na terenie powiatu wieluńskiego. W październiku 1958 roku zgwałcił i uśiłował udusić 26-letnią mieszkankę Dąbrowy, 2. XII na torze kolejowym pod Wierulimem znaleziono zwłoki 19-letniej dziewczyny, kolejnej ofiary, którą zgwałcił w pociągu, a następnie wypchnął w biegu na tory. W marcu 1959 roku na polu koło Raczyzna pow. Wieluń znaleziono zmasakrowaną kobietę. Nie odzyskawszy przytomności zmarła. Była to już druga śmiertelna ofiara S. Boryczko.

3 października ub. roku milicja w Częstochowie otrzymała dokładne informacje od kolejnej, niedoskiej jego ofiary, którą napadł tego dnia o godz. 7.30, w pobliżu leśniczówki „Cztery Kopy” pow. Lublinie. Była to młoda nauczycielka, która już dokładnie rozpoznała bandytę z przedstawionej jej następnie fotografii. W obliczu przedstawionych dowodów zbrodniarz przyznał się do wszystkich przestępstw. (Iw)

Grypa wyludniła szkoły angielskie

Tysiące dzieci brytyjskich nie chodzi do szkoły z powodu epidemii grypy. Tylko w północnej Anglii choruje około 30 tys. dzieci.

Kronika wypadków

Na ul. Jaracza pod samochód wpadła 9-letnia Krystyna Szeter (Wschodnia 56). Dziewczynka doznała urazów głowy i przebywa w szpitalu.

Pracujący przy ul. Jaracza 21 robotnik budowlany uderzony został cegłą w głowę. Lekarz stwierdził wszyszą mózgu i przewiózł ranego do szpitala.

W czasie pożaru w klubie zakładowym przy ul. Północnej 27 spadł z wysokości 1 p. Henryk Portasiński (Północna 21), który z własnej inicjatywy usiłował wejść do lokalu oknem mimo, iż drzwi były otwarte a akcja gaszenia w toku. „Strzałak”-amator doznał poważnych obrażeń i leczy się w szpitalu. (K)

Handel — amatorem zimowych sportów

Stale rosnący popyt na narty i inny sprzęt zimowy nie pozostał bez wpływu na zaopatrzenie rynku podczas tegorocznego sezonu. Dostawy na rok 1966 przewidują zwiększenie w sprzedaży ilości nart

turystycznych z 18 tys. (w roku ub.) do prawie 25 tys. Do tego doliczyć trzeba import nart z Jugosławii (3 tys. sztuk). Łącznie więc na amatorów białego szaleństwa czeka w br. 27 tys. nart turystycznych nie licząc 10,5 tys. par nart wyczynowych. Wzrosnie też zaopatrzenie w kijki. Oczekuje się poprawy zaopatrzenia w narty dziecięce i młodzieżowe. Prócz 31,5 tys. par produkcji krajowej, młodzież otrzyma znaczne ilości nart z importu, produkcji ZSRR i Bułgarii. Handel czyni starania o dalsze zwiększenie przydziałowej puli ze źródeł importowych.

Jak informuje Centrala Handlu Art. Papier. i Sport, wszystkie rodzaje nart sprzedawane będą łącznie z wiązaniami. Czy owe zapowiedzi znajdują potwierdzenie w codziennej, handlowej praktyce — trudno już dziś orzekać. (W.)

Wreszcie największy bład polityczny popełniono już po dokonaniu właściwej zbrodni. Bład polegał na nieujawnieniu prawdy od razu wówczas, gdy pewni dziennikarze paryscy tę prawdę już znali. Ponieważ

kuskie. Niektóre z tych osób były funkcjonariuszami różnych policji francuskich. Realizacja planu porwania miała właśnie miejsce przy udziale tych ludzi. Z tego co opublikowano wiadomo ponadto, że informacje posiadane przez wywiad francuski i policję wystarczały, by porwaniu zapobiec lub przynajmniej Ben Barkę uwolnić. Nie uczyniono jednak nic.

Wreszcie największy bład polityczny popełniono już po dokonaniu właściwej zbrodni. Bład polegał na nieujawnieniu prawdy od razu wówczas, gdy pewni dziennikarze paryscy tę prawdę już znali. Ponieważ

wyglęła są środowiska rządowe w Rabatu. W chwili obecnej między Paryżem a Rabatem trwa polityczne przecieranie piłki odpowiedzialności.

W płaszczyźnie prestiżu Francji na arenie międzynarodowej skandal z porwaniem Ben Barki doprowadzi do skompromitowania licznych policji specjalnych, oficjalnych i nieoficjalnych, a tym samym doprowadzi pośrednio do skompromitowania całego rdzenia ustroju. Zbyt wiele nazwisk zostało wymienionych publicznie, zbyt wiele osobistości publicznych zostało uwikłanych w sprawę, aby w ogólnym efekcie nie

kazując obecnie studium nad reformą służby policyjnej, ale jest to zamykanie stajni wówczas, gdy skradziono już konie. Nie ulega bowiem wątpliwości, że podłożu bezczynnego ganonu różnych służb, przygotowaniom do porwania Ben Barki musiały towarzyszyć koncepta polityczna. Jaka? Może ich być właściwie kilka.

Jedną z sugestii komentatorów francuskich idzie w kierunku udowodnienia, że pewne osobistości w aparacie administracyjnym we Francji pragnęły doprowadzić do skompromitowania gaulizmu, msząc się za politykę gen. de Gaulle'a w rozwiązaniu sprawy Algierii. Ale jest inna teoria, znacznie

POGODA

Dziś w Łodzi zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami, możliwe drobne opady śniegu. Temperatura minimalna minus 15 st. C., maksymalna minus 7 st. C. Wiatry umiarkowane, południowo-wschodnie. Jutro pogoda bez zmian.

Komunikat MO

Komenda MO m. st. Warszawy w toku prowadzonego dochodzenia odzyskała większą ilość biżuterii i innych wartościowych przedmiotów pochodzących z przestępstw. Osoby, którym skradziono biżuterię — naszyjniki, bransoletki, pierścionki, obrączki, zegarki, aparaty fotograficzne, magnetofony — proszona są o telefoniczne lub osobiste skontaktowanie się z Komendą MO m. st. Warszawy, Warszawa, ul. Nowoliwie 2, pokój nr 226, tel. 26-10-61 wewn. 313 w godz. 8-16.

W kręgu wielkiej afery

(KORRESPONDENCJA Z PARYŻA)

sprawy nie ujawniono, ci, którzy bądź wiedzieli o okolicznościach porwania, bądź w nim pośrednio czy bezpośrednio uczestniczyli, zdążyli się do dziś uwikłać czasami w drobne, a czasami w wielkie kłamstwa. To sprawia wrażenie bardzo złe. Ponadto tuszowanie afery w okresie wyborczym we Francji spowodowało ze wzmocnioną siłą jej obecny wybuch.

W płaszczyźnie stosunków między państwami sytuacja do prowadzona jest do pełnego stanu napięcia. Rząd marokański uwikłał się w pełne popieranie ministra Ufikira, bez wstępując uczestniczącego w porwaniu. Minister uwikłał się w słowo honoru, iż z porwaniem nie ma nic wspólnego. Rząd francuski uwikłał się w kategorię twierdzenia, że miejscem, gdzie myśli porwania się

powstały liczne wątpliwości na temat moralności administracji we Francji. To może i musi przekładać Francji w bataliach, które general de Gaulle ostatnio rozpoczął. Rozpatrując skutki skandalu i afery na płaszczyźnie polityki wewnętrznej we Francji można powiedzieć, że przyniosła ona olbrzymią szkodę, gaulizmowi, jednocząc całą opozycję w hasło potępienia rządu za sposób prowadzenia sprawy, a z drugiej strony — wywołując w wielu środowiskach nastroje antygaulistowskie głównie za to, że gaulizm przez minionych rządów pozostawiał swobodę różnym policjom oficjalnym i nieoficjalnym, pozwalając im mieszać się w politykę.

Sam gaulizm dostrzegł ogrom szkód, jakie to przyniosło, na

Dnia 25. I. 1966 r. zmarł, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. sakramentami, przeżywszy lat 79 S. + P.

Paweł Kilanowicz

Wyprowadzenie zwłok nastąpi w sobotę, dnia 29. I. br., o godz. 15 z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym powiadomiamy pogrążona w głębokim smutku

18090/g RODZINA.

Dnia 27 stycznia 1966 roku zmarła po ciężkich cierpieniach najukochańsza Zona, Matka i Babcia S. + P.

Anna Lenk

z domu PRUSKA cziwowiek wielkiego serca i ofiarny społecznik Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 30 stycznia br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza w Łasku do grobu rodzinnego. W głębokim smutku pozostają MAŻ, CORKA, ZIEC, WNUK i RODZINA

3 lutego w AM

SESJA popularno-naukowa poświęcona osiągnięciom psychiatrii radzieckiej

Katedra i Klinika Psychiatria przy AM oraz Kola TPP-R przy AM i Komisja Akad. Zarządu Łódzkiego TPP-R organizują pod protektoratem J.M. Rektora prof. Stefanowskiego sesję popularno-naukową poświęconą osiągnięciom psychiatrii radzieckiej.

Sesja odbędzie się 3 lutego o godz. 18 w sali konferencyjnej Rektora Akademii Medycznej przy Al. Kościuszki 4. Po przemówieniach inauguracyjnych prof. Cwynara - przewod. Kom. Ak. TPP-R, Rektora AM i Rektora UL wygłoszone zostaną cztery interesujące referaty naukowe, m. in. na temat zastosowania sugestii i hipnozy w terapii psychiatrycznej. (2)

Radni, członkowie Komisji komunikacji przy RN Warszawy, przez kilka dni jeździli po różnych trasach miejskimi środkami lokomocji, a następnie przystąpili do opracowania generalnego planu usprawnienia tejże komunikacji.

To nam się podoba. Zapraszamy - w imieniu mieszkańców Łodzi - do podobnego rajdu radnych RN m. Łodzi. Sądźmy, że pomoże to MPK w wyrobieniu sobie

Zaproszenie do rajdu

większego rozważania w komunikacyjnych problemach Łodzi. Komisja radnych natomiast będzie miała możliwość podczas rajdu zapoznać się „na gorąco” z komunikacyjnymi kłopotami łodzian.

Być może współpraca radnych z MPK zapobiegnie w przyszłości takim niefortunnym posunięciom komunikacyjnym jak np. przedłużenie w pierwszej kolejności linii autobusowej „65” z Zubardzia do Pl. Barlickiego, zamiast przedłużenie jej przede wszystkim do Pl. Wolności.

Jednocześnie zgłaszamy swój udział zarówno w takim rajdzie, jak i w sformułowaniu oraz opublikowaniu wytyrających z niego wniosków. (wit.)

Kłopoty z wąskimi rurami

Łódź ma już 103 tys. abonentów gazowych. Około 15 proc. z tej liczby to mieszkańcy centrum, posiadający instalacje nie dostosowane do

obecnych wymagań. Rury montowane przed 30 laty są wąskie, a oprócz tego dotknięte w większym lub mniejszym stopniu korozją. Stąd duże kłopoty zarówno dla odbiorców, którzy - zwłaszcza zimą - obserwują słaby dopływ gazu do kuchenek i piecyków, jak i dla gazowni zajmującej się usuwaniem awarii.

Przedmuchiwanie rur to robota dość żmudna, tym bardziej, że często przy tym zabiegu instalacje zapychają się kompletnie i trzeba je rozkręcać, aby usunąć zanieczyszczenie. Brygady remontowe gazowni nie mogą sobie w tej chwili poradzić z nawalem zgłoszeń i niektóre domy muszą czekać dłużej na doprowadzenie ich instalacji gazowej do porządku. (kas.)

NA BIAŁE SZALEŃSTWO DO RUMUNII

Połana Brasov - to znana miejscowość sportów zimowych w Rumunii. Obecnie po raz pierwszy „Orbis” organizuje 15-dniowe wczasy zimowe w tej miejscowości. Przelot w obie strony samolotem. Organizuje się także wycieczki do Bu dapesztu i Pragi, a dopiero w późniejszych terminach do Bui garii (Złote Piaski, Drużba i Słoneczny Brzeg). (k)

Dochód z balu lekarzy - na Dom prof. im. Szustrowej

Tegoroczny karnawał należy do krótkich. Wszystkie zaplanowane bale muszą odbyć się do 19 lutego. Później będą już tylko tradycyjne „ostatki”. Jak zdołaliśmy się zorientować w Łodzi odbędzie się jeszcze sporo imprez karnawałowych, wśród których nie zabraknie wieczorków z okazji „łustego czwartku”. 5 lutego odbędzie się w Klubie Dziennikarza tradycyjny „Bal prasy”.

Interesująco zapowiada się „Bal lekarza”, który zapowiadany jest na 12 lutego br. w salach WRN. Zainaugurują go specjalna rewia „Telimeny”. Bilety rozprowadza już Zarząd Okręgu Zw. Zaw. Prac. Służby Zdrowia (Piotrkowska 133). Dochód z tego balu przeznaczony został na Fundusz Budo wy Domu im. prof. Szustrowej. Udział w balu zapowiedzieli lekarze z całego województwa. (k)

Kielbasa nadziana blachą pochodzi spod Poznania

W „Dzienniku Łódzkim” z 18 stycznia br. pisaliśmy o kielbasie krakowskiej nadziewanej blachą, którą przyniósł do redakcji jeden z klientów sklepu MHM na Bałutach.

Już następnego dnia do redakcji naszej zgłosił się pracownik Przetwórnictwa i (Nowotki 45/47) i stwierdził, że oryginalny eksponat pochodzi z tzw. przetworu wędlin z innych województw do naszego miasta.

Szybko również zareagowała na notatkę prasową dyrekcja MHM Bałuty - Widzew. Po

„Krabby” są i w Łodzi, ale...

W Poznaniu, już od dłuższego czasu w tramwajach zainstalowane są automaty o nazwie „Krabby”, dzięki którym można na miejscu kupić bilet wrzucając 50 groszy. W Warszawie „Krabby” wprowadza się w połowie lutego. A w Łodzi?

Okazuje się, że MPK po-

Naród swojej młodzieży

Łodzianie deklarują

Jak informujemy od kilku dni, łódzkie zakłady pracy sportu taneczne i powszechnie odpowiadają na apel OK FJN w sprawie deklarowania 0,5 proc. uposażeń na nowo powstały SFBSiL. Do dnia dzisiejszego Łódzki Komitet FJN otrzymał meldunki o zadeklarowaniu tej kwoty od prawie 300 łódzkich zakładów pracy. Ok. 300 tys. złotych już wpłacono na nowy fundusz.

Prawie w 100 procentach za deklarowali swoje wkłady na SFBSiL pracownicy szkół i wyższych uczelni, na apel OK FJN odpowiedziało już 80 proc. zakładów przemysłu metalowego, m. in. pracownicy „Elesteru”, „Prozometu”, Zakładów

Poselskie spotkanie

W Łodzi rozpoczęły się spotkania posłów na Sejm PRL z mieszkańcami oraz z robotnikami poszczególnych fabryk. Wczoraj załoga Północno-Łódzka. Zakł. Przem. Jedwabn. spotkała się z posłankami na Sejm PRL - Ireneą Sroczynską i Barbarą Natarską.

Dyrektor tych zakładów - Janina Kalinowska w krótkim wprowadzeniu do dyskusji omówiła zarówno osiągnięcia jak i poszczególne braki występujące w produkcji. Do bezsprzecznych osiągnięć - na co również wskazywano w dyskusji - należy polepszenie jakości produkcji poszczególnych wyrobów oraz wybudowanie dla załogi 4 bloków mieszkalnych, w których mieszka 120 rodzin. Robotnicy również korzystają ze żłobka i przedszkola oraz ośrodka zdrowia.

W interesującej dyskusji na poselskim spotkaniu nie brakło również postulatów m. in. w sprawie koniecznej rozbudowy zakładów, którego oddziały porzucane są w różnych częściach miasta, umococnienia parku maszynowego. Dużo również mówiono na temat bhp, a przede wszystkim konieczności zapewnienia robotnikom elastycznych pończoch i wygodnego, praktycznego obuwia do pracy.

Na wszystkie pytania i postulaty obszernych odpowiedzi udzielały posłanki na Sejm PRL. Również z okazji wczorajszego spotkania w zakładzie otwarto wystawę produkowanych w nim wyrobów.

Wczoraj także odbyło się spotkanie posłanki na Sejm PRL M. Tatarówny-Majkowskiej z aktywnym strażakiem naszego miasta. (J.K.)

siada już od dawna 30 „Krabów”. Niestety, nie ma siły, która by pomogła zdobyć potrzebne do tych aparatów bilety w rolkach. Bilety takie produkuje podobno tylko jedyna drukarnia w Poznaniu. Ostatnio znowu odmówiła ona Łodzi dostarczenia zamówionych biletów.

Miejmy jednak nadzieję, że i dla naszego miasta w końcu bilety się znajdą i „Krabby” ułatwią nam życie w tramwajach. (k)

POD parasolą

Proces W. Gutowskiego - rozpoczęty

Wczoraj przed Sądem Wojewódzkim dla m. Łodzi rozpoczął się w trybie dorocznym proces byłego księgowego Łódzkiej Sp. ni Budowlano-Mieszkalniewej przy ul. Łupkowej 1 i 3, Wiesława Gutowskiego (rejt. na 13). Akt oskarżenia zarzuca



Każdy z nich przejechał już co najmniej milion kilometrów, z czego większość szosami całej Europy. Byli w Atenach i za Odessą, w Szwecji i Szwajcarii, a trasy: Łódź - Szczecin - Wiedeń - Moskwa - Leningrad nie należą w ich codziennej pracy do rzadkości. Prasa zagraniczna, która od czasu do czasu pisze o ich wyczynach budzących podziw nadzwyczajną punktualnością,

Milionerzy z PKS

solidnością i wysoką kulturą - nazywa ich „globtrotterami”. A oni traktują swoją pracę normalnie, pamiętając uszakże, że przysparzają krajowi cennych dewiz.

Oto milionerzy z III Oddziału WP PKS w Łodzi: Ignacy Sitarz, Leonard Olechnowicz, Jerzy Janeczek, Eliasz Gorgiel, Stanisław Kacprzak, Alfons Jędrzejczak, Szczepan Kowalski, Henryk Szwingal, Jerzy Dopiał, Henryk Szymczak. (jp)

Foto: L. Olejniczak



Kawiarniane nowinki

Z okazji nowego roku postaraliśmy się o garść informacji na temat innowacji w łódzkich kawiarniach.

Problemem nr 1 będzie bez wątpienia uruchomienie 4 nowych zakładów o 290 miejscach (dla przykładu - „Łódzianka” ma 100 miejsc). Dwie spośród nowo uruchomionych kawiarni będą się mieścić w nowych osiedlach - na Kozminach i w Osiedlu Młodych na ul. Bratysławskiej. Poza tym „Teinka” i „Akademicka” zostaną całkowicie zmodernizowane, a w 13 kawiarniach przeprowadzi się bieżące remonty.

Tyle o sprawach lokalnych. W nowych i starych kawiarniach powinniśmy się poza tym doczekać nowości asortymentowych - lodów „Plombir” i „Casata” (o te ostatnie, posmakowaliśmy ich w Poznaniu i Katowicach, walczyliśmy już od dawna), nowych napojów i ciastek z wykorzystaniem „kleski wrodzaju” cytryn i pomarańcz.

Poszłaję jeszcze problem kadr. Otóż 16 grudnia ub. r. przeprowadzono w LZG-Kawiarniane ostatnią weryfikację personelu.

Z tzw. grupy „B” do grupy „A” przesunięto 36 osób, z grupy „C” do „A” - 5 osób, a z grupy „C” do „B” - 1 osobę.

Zaproszenia na „Bal prasy”

Oddział Łódzki Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich zawiadamia, iż zaproszenia na tradycyjny Bal prasy można już odbierać w redakcji PAP, ul. Piotrkowska 96, I p., tel. 305-75 w godz. 11-15.

Mówiąc o kadrach nie możemy zapomnieć również o tegorocznych planach ujednolicenia i ozdobienia stroju dla kelnerów. Poza tym dyrekcja przedsiębiorstwa pragnie nawiązać kontakt z dyrekcją MHD Art. Spółdzielni - Śródmieście posiadającą własny zakład fryzjerski i gabinet kosmetyczny, aby umożliwić kelnerkom i bufetowym zdobienie o swój wygląd.

Odnosząc powyższe pozytywne, mamy nadzieję, że kiedy przyjdzie do rozliczenia się z nich przy końcu roku, wynikiem będzie pomyślny. (iw)

Kreacja „za grosik”

Zarząd Łódzkiej Ligi Kobiet organizuje rozmaite kursy, które pozwalają młodzieńcom zdobyć umiejętności prowadzenia domu. W bieżącym sezonie przez szkołę już na takich kursach 800 osób. Na kursach kroju i szycia kobiety uczą się wykonywać odzież dla siebie i dzieci. Ostatnio zakończył się 4-miesięczny kurs organizowany razem z radą zakładową ZPD im. Buczka. Kurs połączony był z prezentacją uszytych przez kursantki modeli. Cerowaczka Bożena Marciniak (na zdjęciu) wykonała bardzo ładną sukienkę z seledynowej welenki. Na zdjęciu p. Bożena w uszytej przez siebie kreacji. (k)

Foto: L. Olejniczak

ZMS-owcy ofiarowują krew

Koło ZMS przy Zakładach im. Kunickiego zgłosiło do PCK gotowość oddania krwi. Już uczyniło to 18 osób. Jednocześnie ZMS-owcy wezwali inne koła młodzieżowe do pomocy w ich ślady. (k)

PIORKIEM po MIEŚCIE



- Co to za kpinny? - To żadne kpinny; pamięszefie, po prostu urządzamy zimowy gabinet figur sniegowych!

OGŁOSZENIA DROBNE

„WARSZAWA 204” (po 9,000) sprzedam. Telefon 347-66 18001
WALIZKĘ zagraniczną, meble używane, radio „Tatry” sprzedam. Tel. 264-05 1749 g
MATEMATYKA, fizyka - przygotowuję do matury oraz do egzaminów na wyższe uczelnie. Tel. 272-85 1772 g
MATEMATYKA, fizyka, chemia - lekcje korekcyjne, konsultacje przed egzaminacyjne. Tel. 387-80 18070 g
MAGISTER historii przygotowuję do egzaminów. Oferty „18078”, „Prasa”, „Prasa”, Piotrkowska 96 18098 g

DUŻY pokój kwaterekowy (26 m²) z używalnością kuchni i łazienki (Saska Kępa) - zamienię na pokój z kuchnią i łazienką w Łodzi. Wiadomość listownie: Marian Smardzewski, Warszawa, Francuska 11-a, UTP Warszawa 33 569 k
POKÓJ z kuchnią, bloki, Osiedle Wł. Bytomskiej zamienię na dwa pokoje z kuchnią w blokach. Tel. 779-90
MIESZKANIE dwupokojowe i jednopokojowe, nowe budownictwo zamienię na czteropokojowe z c.o. Oferty „18082”, „Prasa”, Piotrkowska 96 18050 g

PRAGNIĘSZ szczęśliwego małżeństwa? Napisz: „Venus”, Koszalin, Kolejowa 7. Blyskawicznie prześlemy krajowe adresy
WŁO w Łodzi ul. Nowotki 45/47, Al. Kościuszki 56
SUKA rasy bokser, przegoniana zginęła dnia 21 stycznia. Znalazca przegoniony jest o odprawienie za nagrodą: Łuźmierska III m. 71, tel. 341-35 18081 g
UCZEN (chłopiec) do fryzjera potrzebny Al. Kościuszki 41 18050 g

PIĄTEK, 28 STYCZNIA

PROGRAM I
8.00 Wiad. 8.05 Muzyka i akt. 8.30 Koncert solistów. 9.00 Aud. „Matka” fragment. 9.30 Melodie rozrywkowe. 9.40 Dla przedszkola aud. „O panu Słoniem”. 10.00 Kalendarz kulturalny. 10.30 Koncert orkiestr PR. 11.00 „Biała ludowa, gdy wraca bóg” fel. 11.10 Grają orkiestry rozrywkowe. 12.06 Z kraju i ze świata. 12.25 Rolniczy kwadrans. 13.00 Verdi - Kwartet smyczkowy. 13.43 Swojskie melodie. 14.30 „Pustelnik” opow. 14.15 Koncert popołudniowy. 15.00 Wiad. 15.05 Dla uczniów słuch. pt. „Klub Srebrnej Róży”. 15.30 Rozmaitości muzyczne. 16.10 Młodzieżowe Studio „Rytm”. 16.35 Program młodzieżowy. 17.05 Kultura pilnie poszukiwana. 17.25 Utwory wokalne St. Wicchowicza. 17.50 Redaktor Eryk Bożica w Radiowej Encyklopedii Aktualności. 18.00 Wiad. 18.05 Koncert dnia. 18.45 Kurs jez. ros. 19.10 „Ze wsi i o wsi”. 19.25 Felieton gospodarczy. 19.40 Muzyka ludowa. 20.00 Dziennik. 20.26 Wiad. sportowe. 20.35 Magazyn literacki „To i owo”. 21.35 Rep. literacki. 21.55 VII aud. Kwartety smyczkowe A. Drobniaka. 22.20 Melodie rozrywkowe. 22.25 Notatnik kulturalny. 22.45 Wiązanka melodii. 23.00

RADIO i telewizja

Dziennik. 23.15 Pamięć Michała Spisaka. Koncert. 24.00 Wiad. 0.05 Program nocny ze Szczecina. 1.00 Wiad. 1.05 D. c. progr. nocnego ze Szczecina. 2.00 Wiad. 2.05 D. c. progr. nocnego ze Szczecina. 2.55 Wiadomości.
PROGRAM II
8.30 Wiad. 8.35 „Z wokandy” aud. 8.55 Melodie rozrywkowe. 9.05 Koncert dnia; 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 „Muzyka dla wszystkich”. 10.40 Z życia Zw. Radz. 11.00 Elementarz muzyczny - aud. 11.20 Melodie rozrywkowe. 11.35 Reportaż PL. 12.05 Wiad. 12.10 Melodie rozrywkowe. 12.25 Mel. ludowa. 12.45 Aud. światopoglądowa. 13.00 Dy-mitr Kabalewski - suita orkiestrowa. 13.20 „Jatowiec” odc. 13.40 (L) Chwila muzyki. 13.45 (L) „W Unikowie grają” rep. 13.55 (L) Aud. dla młodzieży. 14.10 (L) Komunikaty. 14.15 (L) Drobniaki symfoniczne. 14.30 Mł-wi Technika. 14.45 „Błękitna sztafeta”. 15.05 Utwory fortepianowe. 15.30 Dla dzieci odc. cnow.

pt. „Dziadkowi chłopcy”. 16.00 Wiad. 16.05 (L) Gra orkiestra ERPR. 17.05 Akt. łódzkie. 17.20 (L) „Koronki moje prześliczne...” rep. 17.30 (L) „Kąciak turystyczny”. 17.45 (L) Aud. dla dzieci. 18.00 (L) Gra Artur Rubinsteina. 18.20 (L) „Melodia, rytym i piosenka” aud. 18.45 „Klub Entuzjastów Nowoczesności”. 19.00 Wiad. 19.05 Muzyka i akt. 19.30 Koncert symfoniczny. 20.24 Dyskusja literacka. 20.44 D. c. koncertu. 21.29 Z kraju i ze świata. 21.56 Wiad. sportowe. 22.05 „Czapa” słuch. 23.05 Radiowe Studio Posenki. 23.30 „Melodie na dobranoc”. 23.50 Wiadomości.
TELEWIZJA
12.45 „Zwierzęta dzungli” (L). 13.05 Przerwa. 16.35 i lekcja jęz. ang. - powtórzenie (Łódź). 16.55 Dziennik (W). 17.00 „Młs z o-kienka” (W). 17.15 „Podwodne przygody” - film serijny (W). 17.45 „Kryptonim PL” (W). 18.05 „Mozart w Paryżu” - film pr. franc. (W). 18.30 Wszelchnia TV; „Czy lubi pan matematykę?” (W). 19.00 „Wielokropek” - tygodnik aktualności satyrycznych (W). 19.20 Niespodzianka na dobranoc (W). 19.30 Dziennik (W). 20.00 Wiadomości dnia (L). 20.15 „Tragedia optymistyczna” - film fab. prod. radz. od lat 16 (W). 22.10 „10 minut recenzji!” (W). 22.20 Dziennik (W).

